
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-5-10-1  
Séance du vendredi 17 mai 2013 
 
 
MISE EN OEUVRE DE LA POLITIQUE DEPARTEMENTALE D'INSERTION POUR 

2013  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU la délibération CG 2012-6-4-3 du Conseil Général du 5 décembre 2012 adoptant le 
Budget Primitif 2013 de la Solidarité, 

VU la délibération CG 2012-6-1-8 du Conseil Général du 5 décembre 2012 adoptant le 
Budget Primitif 2013 du Département du Haut-Rhin, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
- accorde le versement des subventions suivantes : 

 
 Association CONTACT PLUS : 11 200 € pour les projets "Soutien à l’apprentissage 
du code de la route", soit 4 000 € pour le projet du CTSA de Guebwiller, 3 200 € 
pour celui du CTSA de Colmar et 4 000 € pour celui du CTSA de Sainte-Marie-
aux-Mines ; 

 
 Association APPONA : 1 550 € pour les projets "Atelier de lutte contre l’illettrisme 
en direction des gens du voyage", soit 850 € pour le projet du CTSA de Colmar et 
700 € pour celui du CTSA de Mulhouse ; 

 
 COMEDIE DE L’EST : 6 000 € pour le "Projet Culturel Théâtre et autres 
médiations artistiques". 

 
 Association DEFI : 2 300 €, pour le projet "Atelier Santé" ; 

 
 Association HELIOS : 900 € pour le projet "Atelier d’Apprentissage des savoirs de 
base et Atelier d’écriture" ; 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130517-0000011452-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 21/05/2013
Réception par le Prefet : 21/05/2013
Publication : 24/05/2013



2/2 

 Centre socioculturel du VAL D’ARGENT : 6 000 €, soit 4 000 € pour le projet 
"Atelier Parcours vers l'emploi : estime de soi et insertion professionnelle » et 
2 000 € pour le projet "Atelier pour ma santé" ; 

 
 Centre socioculturel LAVOISIER / BRUSTLEIN : 1 300 € pour le projet "Premier 
départ en vacances en famille" ; 

 
 Association ESPACE & DEVELOPPEMENT : 3 600 € pour le projet "De la forme à 
l’emploi" ; 

 
 Association ACIFE : 695 € pour le projet "Mise en place des Temps d’Accueil 
Collectif et Individuel" ; 

 
 CCAS (Centre Communal d'Action Sociale) de Colmar : 1 750 € pour le projet 
"Vers le plaisir de prendre soin de soi à travers la pratique d'une activité physique 
régulière" ; 

 
 Régie de l'Ill : 900 € pour le Projet Pour l'Insertion (PPI) "Mieux utiliser les 
transports en commun" ; 

 
- précise que les dépenses correspondantes, d’un montant total de 36 195 €, seront 

prélevées sur les lignes budgétaires prévues au Budget Primitif 2013 : 
 

 Pour les associations : 
Programme H712 – Chapitre 017 – Fonction 561 - Nature 6574, pour 34 445 € ; 
 

 Pour le CCAS de Colmar 
Programme H712 – Chapitre 017 – Fonction 561 - Nature 65737 pour 1 750 € ; 

 
- autorise le Président à signer toutes les pièces nécessaires au versement de ces 

subventions. 
 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service Insertion et Développement Local 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 17 MAI 2013 
 

Projets CLI 
PROGRAMME 2013 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

CLI04320 
ACIFE 
Mise en place des temps d'accueil collectif et individuel (CTSA) 

 

695,00 

CLI04316 

Appona 68 
Atelier de lutte contre l'illétrisme en direction des gens du voyage 
(CTSA) 

 

700,00 

CLI04308 

Appona 68 
Atelier de lutte contre l'illétrisme en direction des gens du voyage 
(CTSA) 

 

850,00 

CLI04311 
ASS.HELIOS GUEBWILLER 
Atelier Apprentissage des savoirs de base et atelier d'écriture (CTSA) 

 

900,00 

CLI04321 

CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE COLMAR (CCAS) 
Vers le plaisir de prendre soins de soi à travers la pratique d'une 
activité physique régulière (CTSA) 

 

1 750,00 

CLI04317 
CENTRE SOCIAL LAVOISIER BRUSTLEIN 
Premier départ en vacances en famille 'CTSA) 

 

1 300,00 

CLI04314 
CENTRE SOCIO CULTUREL DU VAL D'ARGENT 
Atelier pour ma Santé (CTSA) 

 

2 000,00 

CLI04313 

CENTRE SOCIO CULTUREL DU VAL D'ARGENT 
Atelier Parcours vers l'emploi : estime de soi et insertion 
professionnelle (CTSA) 

 

4 000,00 

CLI04309 

COMEDIE DE L'EST COLMAR (ANC ATELIER DU RHIN LA 
MANUFACTURE) 
Projet culturel théâtre et autres médiations artistiques (CTSA) 

 

6 000,00 

CLI04315 
CONTACT PLUS 
Soutien à l'apprentissage du code de la route (CTSA) 

 

4 000,00 

CLI04307 
CONTACT PLUS 
Soutien à l'apprentissage du code de la route (CTSA) 

 

3 200,00 

CLI04312 
CONTACT PLUS 
Soutien à l'apprentissage du code de la route (CTSA) 

 

4 000,00 

CLI04310 
DEFI 
Atelier Santé (CTSA) 

 

2 300,00 

CLI04319 
ESPACE ET DEVELOPPEMENT 
De la Forme à l'emploi (CTSA) 

 

3 600,00 



CLI04318 

Régie de l'Ill 
Projet pour l'Insertion (PPI) Mieux utiliser les transports en commun 
(CTSA) 

 

900,00 

 
 

Total 36 195,00


